



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月13日

上場会社名 株式会社 バナーズ 上場取引所 東
コード番号 3011 URL <https://www.banners.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 小林 由佳
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 大内 修 TEL 048-523-2018
定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月27日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	5,601	19.6	343	26.2	316	30.4	250	35.8
2024年3月期	4,684	8.1	272	28.1	242	26.0	184	18.2

(注) 包括利益 2025年3月期 231百万円 (23.6%) 2024年3月期 187百万円 (17.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	16.33	—	9.8	3.6	6.1
2024年3月期	11.98	—	7.5	2.7	5.8

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	8,870	2,660	29.7	172.25
2024年3月期	8,702	2,490	28.4	161.31

(参考) 自己資本 2025年3月期 2,637百万円 2024年3月期 2,470百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	513	△35	△239	989
2024年3月期	65	△111	△497	750

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	—	—	4.00	4.00	61	33.4	2.5
2025年3月期	—	—	—	5.00	5.00	76	30.6	3.0
2026年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00		—	

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,183	△7.5	305	△11.2	278	△12.2	215	△13.8	14.07

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	20,236,086株	2024年3月期	20,236,086株
2025年3月期	4,923,492株	2024年3月期	4,922,752株
2025年3月期	15,312,834株	2024年3月期	15,364,462株

(参考)個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	481	1.9	192	13.8	179	23.1	154	24.4
2024年3月期	472	1.6	169	12.9	145	10.2	124	7.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	10.09	—
2024年3月期	8.09	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	7,020	2,241	31.9	146.40
2024年3月期	7,107	2,169	30.5	141.69

(参考)自己資本 2025年3月期 2,241百万円 2024年3月期 2,169百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	481	0.0	170	△4.7	145	△6.1	9.47

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	13
(1株当たり情報の注記)	16
(重要な後発事象の注記)	16

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する下で緩やかな回復が続く一方、欧米における高い金利水準の継続に伴う影響や中国における不動産市場の停滞に伴う影響、通商政策等アメリカの政策動向による影響や国内の物価上昇による消費者マインドの下振れ等の景気を下押しするリスク等、先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような事業環境下におきまして、当社グループは全社を挙げて各事業の特性及び付加価値性を活かした事業活動を推進いたしました。

不動産利用事業におきましては、埼玉県本庄市の既存物件の再開発を継続するとともに、他の既存物件の収益の安定確保に努めながら更なる有効活用を検討してまいりました。また、新規物件の取得はなかったものの、不動産市況や金利動向を考え合わせ、地域に根ざした成長性や資産性を見込める優良物件の取得に向けて、積極的に取り組んでまいりました。

自動車販売事業におきましては、「ZR-V」・「STEPWGN」・「VEZEL」・「FREED」・「FIT」・「Nシリーズ」を主軸とした販売活動を進め、また修理点検部門におきましては人員の技術向上に努め、Webを利用した点検予約システム等も活用した結果、増益となりました。新型車の発売時やキャンペーン実施時は積極的に宣伝活動を行うとともに、買い換え需要の掘り起こしや中古車への乗り換えの提案も行い、車両売上増加に努めました。また、サービス売上の増加を図るべく、車検や定期点検の案内をきめ細かく行い、作業効率向上のための設備投資を行いました。

楽器販売事業におきましては、世界的な物価上昇や円安の影響による仕入原価の上昇を反映した適正な価格設定を行った結果、大幅な値上げとなり、値上げ前の駆け込み需要が売上増加に繋がりました。同時に、経費削減や市場環境の変化に対応した商品投入及び販売活動の実施により収益の確保に努めました。また、リペア部門及び営業部門共に人員を増強することにより、万全なメンテナンスやアフターサービスを充実させ、専門性の高い選ばれ続けるサービスの提供に向けて体制を強化し、企業価値の向上に取り組んでまいりました。

この結果、当連結会計年度の業績は、売上高5,601百万円（前年同期比119.6%）、営業利益343百万円（同126.2%）、経常利益316百万円（同130.4%）、親会社株主に帰属する当期純利益250百万円（同135.8%）となりました。

[セグメントの概況]

(不動産利用事業)

売上高は419百万円（前年同期比102.2%）、セグメント利益は300百万円（同103.3%）となりました。

(自動車販売事業)

売上高は4,529百万円（前年同期比120.3%）、セグメント利益は94百万円（同127.8%）となりました。

(楽器販売事業)

売上高は652百万円（前年同期比128.2%）、セグメント利益は55百万円（同188.8%）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の資産は、前連結会計年度末比168百万円増の8,870百万円となりました。流動資産は288百万円増加し、2,046百万円となりました。固定資産は120百万円減少し、6,823百万円となりました。

(負債)

当連結会計年度末の負債は、前連結会計年度末比1百万円減の6,210百万円となりました。流動負債は204百万円増加し、1,466百万円となりました。固定負債は206百万円減少し、4,743百万円となりました。

(純資産)

当連結会計年度末の純資産は、前連結会計年度末比170百万円増の2,660百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ239百万円増加し、989百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によって獲得した資金は、513百万円（前年同期は65百万円の獲得）となりました。これは主に税金等調整前当期純利益317百万円の計上や減価償却費187百万円の計上があったためであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によって使用した資金は、35百万円（前年同期は111百万円の使用）となりました。これは主に定期預金の払戻による収入32百万円があった一方で、定期預金の預入による支出57百万円と有形固定資産の取得による支出16百万円があったためであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によって使用した資金は、239百万円（前年同期は497百万円の使用）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出187百万円と配当金の支払額60百万円があったためであります。

(4) 今後の見通し

翌連結会計年度（2026年3月期）の連結業績の見通しにつきましては、売上高5,183百万円（前年同期比92.5%）、営業利益305百万円（同88.8%）、経常利益278百万円（同87.8%）、親会社株主に帰属する当期純利益215百万円（同86.2%）を見込んでおります。

（注）業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、そのためには中長期的な視野に基づいた企業価値の増大が欠かせないものと考えております。配当の決定に当たり、安定した配当を継続的に行うことができるよう、将来の事業拡大に必要な内部留保を考慮した上で、業績動向や財務状況等を総合的に勘案し判断しております。

具体的には、配当性向50%以上を目標とし、更なる株主利益の向上を目指し、機動的な自己株式の取得も検討してまいります。

なお、当期の配当につきましては、2025年5月13日開催の取締役会において1株当たり5円00銭とすることを決議しております。

また、2026年3月期の配当につきましては、1株当たり5円00銭を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際的な事業展開や資金調達を行っておりませんので、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	837,377	1,098,894
受取手形及び売掛金	77,607	113,982
商品及び製品	815,906	797,619
原材料及び貯蔵品	4,573	14,097
前渡金	47	3,138
前払費用	9,785	9,740
1年内回収予定の長期貸付金	66	66
その他	14,925	12,295
貸倒引当金	△1,918	△2,849
流動資産合計	1,758,371	2,046,985
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,147,058	4,153,233
減価償却累計額	△2,013,396	△2,134,134
建物及び構築物（純額）	2,133,662	2,019,098
機械装置及び運搬具	208,112	192,261
減価償却累計額	△89,380	△90,465
機械装置及び運搬具（純額）	118,731	101,795
工具、器具及び備品	82,683	88,633
減価償却累計額	△61,233	△63,909
工具、器具及び備品（純額）	21,450	24,724
土地	4,255,896	4,255,896
リース資産	17,046	11,295
減価償却累計額	△9,123	△6,409
リース資産（純額）	7,922	4,886
建設仮勘定	2,575	4,665
有形固定資産合計	6,540,240	6,411,066
無形固定資産	2,634	2,240
投資その他の資産		
投資有価証券	1,502	1,502
長期貸付金	302,273	297,207
繰延税金資産	81,390	93,739
その他	27,395	29,195
貸倒引当金	△11,269	△11,269
投資その他の資産合計	401,292	410,375
固定資産合計	6,944,167	6,823,682
資産合計	8,702,538	8,870,668

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	270,891	356,779
短期借入金	300,000	312,000
1年内返済予定の長期借入金	185,438	179,431
1年内返還予定の預り保証金	56,800	57,420
未払金	23,823	24,682
未払費用	32,024	34,425
未払法人税等	36,827	52,020
未払消費税等	13,684	61,167
賞与引当金	18,477	20,524
前受金	300,773	347,455
その他	23,581	20,653
流動負債合計	1,262,321	1,466,559
固定負債		
長期借入金	2,791,770	2,610,423
役員退職慰労引当金	18,575	21,001
退職給付に係る負債	127,437	143,614
預り保証金	1,206,966	1,149,546
長期前受収益	80,097	73,841
繰延税金負債	—	0
再評価に係る繰延税金負債	718,180	739,400
その他	6,660	5,627
固定負債合計	4,949,687	4,743,455
負債合計	6,212,009	6,210,015
純資産の部		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	576,022	576,022
利益剰余金	776,931	965,697
自己株式	△829,802	△829,904
株主資本合計	830,522	1,019,186
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,639,601	1,618,381
その他の包括利益累計額合計	1,639,601	1,618,381
非支配株主持分	20,405	23,085
純資産合計	2,490,529	2,660,652
負債純資産合計	8,702,538	8,870,668

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高		
製品及び商品売上高	4,274,394	5,181,698
不動産利用収入	410,410	419,572
売上高合計	4,684,804	5,601,271
売上原価		
製品及び商品売上原価	3,399,079	4,142,917
不動産利用経費	161,028	160,829
売上原価合計	3,560,107	4,303,747
売上総利益	1,124,697	1,297,523
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	49,726	55,542
貸倒引当金繰入額	△709	931
役員報酬	56,619	63,028
給料及び手当	293,340	319,747
賞与	26,008	46,562
賞与引当金繰入額	8,676	10,921
役員退職慰労引当金繰入額	2,442	2,426
退職給付費用	14,024	15,983
法定福利費	56,820	59,666
福利厚生費	2,701	5,404
賃借料	43,535	55,140
旅費及び交通費	7,514	7,086
消耗品費	18,012	20,170
租税公課	14,738	12,300
交際費	2,112	3,064
支払手数料	54,679	51,461
株式取扱手数料	12,160	12,829
減価償却費	80,379	79,272
その他の経費	109,465	132,081
販売費及び一般管理費合計	852,251	953,622
営業利益	272,445	343,901
営業外収益		
受取利息	4,684	4,463
受取配当金	59	57
その他	3,390	4,052
営業外収益合計	8,134	8,574
営業外費用		
支払利息	32,478	31,196
その他	5,392	4,737
営業外費用合計	37,870	35,933
経常利益	242,709	316,541

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
特別利益		
固定資産売却益	—	1,255
特別利益合計	—	1,255
特別損失		
固定資産除却損	—	0
役員退職慰労金	6,630	—
特別損失合計	6,630	0
税金等調整前当期純利益	236,079	317,797
法人税、住民税及び事業税	55,438	77,446
法人税等調整額	△6,610	△12,347
法人税等合計	48,828	65,098
当期純利益	187,250	252,698
非支配株主に帰属する当期純利益	3,181	2,679
親会社株主に帰属する当期純利益	184,068	250,019

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	187,250	252,698
その他の包括利益		
土地再評価差額金	—	△21,220
その他の包括利益合計	—	△21,220
包括利益	187,250	231,478
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	184,068	228,799
非支配株主に係る包括利益	3,181	2,679

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	307,370	576,022	656,558	△748,590	791,361
当期変動額					
剰余金の配当			△63,695		△63,695
親会社株主に帰属する 当期純利益			184,068		184,068
自己株式の取得				△81,212	△81,212
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	120,373	△81,212	39,160
当期末残高	307,370	576,022	776,931	△829,802	830,522

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	土地再評価差額金	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,639,601	1,639,601	17,223	2,448,186
当期変動額				
剰余金の配当				△63,695
親会社株主に帰属する 当期純利益				184,068
自己株式の取得				△81,212
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			3,181	3,181
当期変動額合計	—	—	3,181	42,342
当期末残高	1,639,601	1,639,601	20,405	2,490,529

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	307,370	576,022	776,931	△829,802	830,522
当期変動額					
剰余金の配当			△61,253		△61,253
親会社株主に帰属する 当期純利益			250,019		250,019
自己株式の取得				△102	△102
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	188,765	△102	188,663
当期末残高	307,370	576,022	965,697	△829,904	1,019,186

	その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	土地再評価差額金	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,639,601	1,639,601	20,405	2,490,529
当期変動額				
剰余金の配当				△61,253
親会社株主に帰属する 当期純利益				250,019
自己株式の取得				△102
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	△21,220	△21,220	2,679	△18,540
当期変動額合計	△21,220	△21,220	2,679	170,123
当期末残高	1,618,381	1,618,381	23,085	2,660,652

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	236,079	317,797
減価償却費	185,634	187,474
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	11,147	16,176
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	2,442	2,426
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△709	931
賞与引当金の増減額(△は減少)	4,046	2,046
受取利息及び受取配当金	△4,743	△4,521
支払利息	32,478	31,196
固定資産除却損	—	0
有形固定資産売却損益(△は益)	—	△1,255
役員退職慰労金	6,630	—
売上債権の増減額(△は増加)	26,174	10,306
棚卸資産の増減額(△は増加)	△288,545	△27,843
仕入債務の増減額(△は減少)	9,447	85,888
未収消費税等の増減額(△は増加)	△5,339	5,339
未払消費税等の増減額(△は減少)	△21,067	47,483
預り保証金の増減額(△は減少)	△58,457	△63,330
その他の資産・負債の増減額	13,558	△13,345
小計	148,777	596,770
利息及び配当金の受取額	4,418	4,465
利息の支払額	△25,162	△24,776
役員退職慰労金の支払額	△6,630	—
法人税等の支払額	△55,882	△62,486
営業活動によるキャッシュ・フロー	65,521	513,972
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△73,200	△57,101
定期預金の払戻による収入	114,001	32,000
有形固定資産の取得による支出	△237,489	△16,394
有形固定資産の売却による収入	—	1,225
貸付金の回収による収入	85,066	5,066
その他の支出	△189	△10
投資活動によるキャッシュ・フロー	△111,811	△35,213
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△300,000	12,000
長期借入れによる収入	220,000	—
長期借入金の返済による支出	△269,230	△187,354
自己株式の取得による支出	△81,212	△102
配当金の支払額	△63,261	△60,883
リース債務の返済による支出	△3,543	△3,403
財務活動によるキャッシュ・フロー	△497,246	△239,742
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△543,537	239,016
現金及び現金同等物の期首残高	1,294,427	750,890
現金及び現金同等物の期末残高	750,890	989,906

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、当社（株式会社パナーズ）の不動産利用事業と連結子会社（株式会社ホンダニュー埼玉・日本ダブルリード株式会社・株式会社ルボア）の自動車販売事業及び楽器販売事業の3つを報告セグメントとしております。

不動産利用事業では、土地・建物並びに駐車場の賃貸を行っております。

自動車販売事業では、ホンダ車の販売・整備並びに保険の販売を行っております。

楽器販売事業では、楽器の輸入・販売・修理を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	410,410	3,765,238	509,155	4,684,804	—	4,684,804
セグメント間の内部 売上高又は振替高	61,680	3,583	—	65,263	△65,263	—
計	472,090	3,768,822	509,155	4,750,068	△65,263	4,684,804
セグメント利益	290,479	74,305	29,469	394,254	△121,808	※1 272,445
セグメント資産	6,346,265	802,304	306,818	7,455,388	1,247,149	8,702,538
その他の項目						
減価償却費	116,069	63,707	3,538	183,316	2,318	※2 185,634
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	235,466	205,336	5,011	445,814	△1,545	444,269

(注) セグメント利益の調整額△121,808千円には、セグメント間取引消去△823千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△120,985千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※1 連結損益計算書の営業利益

※2 連結損益計算書の減価償却費と製品及び商品売上原価に含まれる減価償却費と不動産利用経費に含まれる減価償却費分の合計額

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	419,572	4,529,059	652,639	5,601,271	—	5,601,271
セグメント間の内部 売上高又は振替高	61,680	3,294	—	64,974	△64,974	—
計	481,252	4,532,354	652,639	5,666,245	△64,974	5,601,271
セグメント利益	300,100	94,950	55,653	450,704	△106,802	※1 343,901
セグメント資産	6,234,165	836,041	284,932	7,355,139	1,515,528	8,870,668
その他の項目						
減価償却費	115,528	66,112	3,761	185,402	2,071	※2 187,474
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	6,165	142,226	4,350	152,742	△168	152,573

(注) セグメント利益の調整額△106,802千円には、セグメント間取引消去488千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△107,291千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※1 連結損益計算書の営業利益

※2 連結損益計算書の減価償却費と製品及び商品売上原価に含まれる減価償却費と不動産利用経費に含まれる減価償却費分の合計額

【関連情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

製品及びサービスの区分が報告セグメント区分と同一であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

連結損益計算書の売上高の10%以上を占める特定の顧客はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

製品及びサービスの区分が報告セグメント区分と同一であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

連結損益計算書の売上高の10%以上を占める特定の顧客はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	161円31銭	172円25銭
1株当たり当期純利益	11円98銭	16円33銭

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	184,068	250,019
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	184,068	250,019
期中平均株式数(千株)	15,364	15,312

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。